ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     «СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
                                    АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       г.                                                                                      №

«Об утверждении муниципальной
 программы «Развитие культуры
и сохранение культурного наследия на территории МО «Семибугоринский сельсовет» на 2018-2020 г.г.»
  В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.8. п.14 Устава МО «Семибугоринский сельсовет»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемую муниципальную  программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия на территории МО «Семибугоринский сельсовет» на  2018-2020 годы».
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте МО «Семибугоринский сельсовет» в сети Интернет.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО

«Семибугоринский  сельсовет»                                            Ж.У.Ажбаев
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

« РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

на территории МО « СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 2018г»
	      Наименование программы
	«Развитие культуры и сохранение культурного наследия на территории МО « Семибугоринский сельсовет» на 2018-2020 г.г»

	Основание для разработки программы
	ФЗ от 09.10.1992г № 3612-1(в редакции ФЗ от 23.06.1999г № 115-ФЗ, с последними изменениями, внесенными ФЗ от 21.12.2009г №335-ФЗ) « Основы законодательства РФ о культуре»;

( с последними изменениями ФЗ  от 27.12.2009 г №370-ФЗ); ФЗ от 25.06.2002г№73-ФЗ «Об объектах культурного наследия( памятники истории и культуры) народов РФ»

	ЗАКАЗЧИК
	АМО « Семибугоринский сельсовет»

	Основной разработчик
	АМО « Семибугоринский сельсовет»

	Исполнители основных мероприятий программы
	МО « Семибугоринский сельсовет»

	Цели и задачи программы
	-сохранение и развитие культурного потенциала населения, проживающего на территории МО

« Семибугоринский сельсовет»;

- работа с незащищенными слоями населения;

- создание клубных объединений для пенсионеров;

-создание условий для обеспечения доступа жителей поселения к культурным ценностям и информационным ресурсам;

-сохранение, поддержка и распространение лучших культурных традиций и достижений национальной культуры села;

- поддержка творчески одаренных детей и молодежи села;

- создание творческих коллективов ;

	Сроки реализации
	2018-2020 г.г.

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» о бюджете на 2018 финансовый год  и плановый период 2019-2020 годов и составляет:
2018 г. -125650 р.

2019 г. – 130650 р.

2020 г. – 135650 р.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-обеспечение сохранности памятников истории;

-повышение уровня работы культурно- досугового центра;

- создание условий для развития творческих коллективов;

-создание условий для обеспечения доступа жителей поселения к культурным ценностям и информационным ресурсам;

-сохранение, поддержка и распространение лучших культурных традиций и достижений национальной культуры села;

- поддержка творчески одаренных детей и молодежи села;

- создание творческих коллективов

	Организация контроля за исполнением программы
	Глава МО «Семибугоринский сельсовет» Ж.У.Ажбаев